Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2013 											   № 49
с. Поспелиха

О  внесении  изменений  и  дополнений  в решение от  25.12.2012  №  62 «О  Положении   о   дорожном фонде муниципального   образования    Поспелихинский  Центральный    сельсовет  Поспелихинского  района Алтайского края»

	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования  Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинский Центральной сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения и дополнения в Положение о дорожном фонде муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятое решением от 25.12.2012 № 62 «О Положении о дорожном фонде муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края» (прилагаются).
	2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
	3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по коммунально-бытовому обслуживанию населения, торговли и благоустройству с. Поспелиха (председатель - А.В. Гредасов).

Глава сельсовета		В.В. Шишки

									        Приложение
									        к решению
									       от 28.11.2013 № 49

Изменения и дополнения в Положение
о дорожном фонде муниципального образования
Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края (далее Положение)
         1.Подпункт 2.1 изложить в новой редакции:
	«2.1 Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счет:
	а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
	б) субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований;
	г) поступления сумм от возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
	д) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	е) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
	ж) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
з)  денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;
и) иные, не противоречащие законодательству, поступления.».

	2. Подпункт 3.1 изложить в новой редакции:
	«3.1 Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с бюджетной сметой на соответствующий финансовый год или муниципальными целевыми программами в области дорожного хозяйства по следующим основным целевым направлениям:
 - содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	- проведение проектно-изыскательских работ;
	- реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования  сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
- обустройство внутрипоселенческих автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного
движения;
- инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ,
регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых внутрипоселенческими автодорогами местного значения сельсовета, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
- перечисление средств дорожного фонда в бюджет муниципального района на создание районного дорожного фонда в соответствии с заключенным соглашением;
- финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках целевых программ, действующих на территории  Поспелихинского Центрального сельсовета».

3. Положение дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Отчетность и контроль за доходами и расходами муниципального дорожного фонда сельсовета
4.1. Отчет о доходах и расходах муниципального дорожного фонда сельсовета формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета сельсовета и предоставляется в Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета и подлежит обнародованию.
4.2. Ответственность за целевое использование бюджетных средств дорожного фонда лежит на Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.
4.3. Контроль над целевым использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом  контроле муниципального образования
Поспелихинский Центральный сельсовет.